
 

 
1 

Číselník činností škol a školských zařízení –změny od 1. ledna 2017 
(v programu je obsahem nabídky na položce ‘O0411 Třídění statistik 1‘) 
 

Původně (do konce roku 2016) Poznámka Nově (od ledna 2017) 

Kód Význam  Kód Význam 
11 Mateřské školy Změny viz červený text 11 Mateřské školy 

Mateřské školy pokud se nejedná o školu zařazenou pod kód 51, 61, 62 a 63 
21 Základní školy Změny viz červený text 21 Základní školy 

Základní školy, pokud se nejedná o školu zařazenou pod kód 52. 64 a 65. Zahrnují se i 
přípravné třídy (podle § 47 zákona č. 561/2004 Sb.)  Nezahrnují se tzv. plavecké školy - viz 
kód 96. 

25 Základní umělecké školy Beze změny 25 Základní umělecké školy 
34 Střední školy 

Nezahrnují se střední školy pro žáky se zdravotním postiženým – viz kód 56 a tzv. 
plavecké školy – viz kód 96. 

Změny viz červený text 34 Střední školy 
Nezahrnují se střední školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami zřizované podle 
§ 16, odst. 9 zákona 561/2004 Sb, v platném znění (školský zákon – viz kód 56 ani střední 
školy při zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy – viz kód 66 a tzv. plavecké školy – 
viz kód 96.  

37 Střediska praktického vyučování Beze změny 37 Střediska praktického vyučování 
41 Vyšší odborné školy 

Vyšší odborná škola, která není zřízená pro studenty se zdravotním postižením. 
Beze změny 41 Vyšší odborné školy 

Vyšší odborná škola, která není zřízená pro studenty se zdravotním postižením. 
42 Konzervatoře Změny viz červený text 42 Konzervatoře 

Nezahrnují se konzervatoře zřízené pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami podle § 
16, odst. 9 zákona 561/2004 Sb, v platném znění (školský zákon – viz kód 53 

51 Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
Zahrnují se i mateřské školy při zdravotnickém zařízení (v případě, že se jedná o 
odloučené pracoviště běžné mateřské školy, zahrnuje se pouze toto odloučené 
pracoviště) a mateřské školy zřízené při školských zařízeních pro výkon ústavní 
nebo ochranné výchovy 

Změny viz červený text 51 Mateřské školy pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
Zahrnují se mateřské školy zřizované podle § 16, odst. 9 zákona 561/2004 Sb. v platném 
znění (školský zákon). 

52 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami  
Zahrnují se i základní školy při zdravotnickém zařízení (v případě, že se jedná o 
odloučené pracoviště běžné základní školy, zahrnuje se pouze toto odloučené 
pracoviště) a základní školy při školských zařízeních pro výkon ústavní nebo 
ochranné výchovy a třídy přípravného stupně základní školy speciální 

Změny viz červený text 52 Základní školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
Zahrnují se základní školy zřizované podle § 16, odst. 9 zákona 561/2004 Sb. v platném 
znění (školský zákon). 

53 Konzervatoře pro žáky se zdravotním postižením Změny viz červený text 53 Konzervatoře pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
Zahrnují se konzervatoře zřizované podle § 16, odst. 9 zákona 561/2004 Sb. v platném znění 
(školský zákon). 

54 Vyšší odborné školy pro studenty se zdravotním postižením Beze změny 54 Vyšší odborné školy pro studenty se zdravotním postižením 

55 Speciálně pedagogická centra Beze změny 55 Speciálně pedagogická centra 
56 Střední školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

Zahrnují se i střední školy při školských zařízeních pro výkon ústavní nebo ochranné 
výchovy 

Změny viz červený text 56 Střední školy pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
Zahrnují se střední školy zřizované podle § 16, odst. 9 zákona 561/2004 Sb. v platném znění 
(školský zákon). Nezahrnují se střední školy při zařízení pro výkon ústavní a ochranné 
výchovy – viz kód 66. 

57 Internáty škol pro děti a žáky se zdravotním postižením 
Nezahrnují se zařízení školního stravování v nich zřízená – viz kód 92. 

Beze změny 57 Internáty škol pro děti a žáky se zdravotním postižením 
Nezahrnují se zařízení školního stravování v nich zřízená – viz kód 92. 

  Nově zařazeno 61 Mateřská škola při zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 



 

 
2 

  Nově zařazeno 62 Mateřská škola při zdravotnickém zařízení 
  Nově zařazeno 63 Lesní mateřská škola 
  Nově zařazeno 64 Základní škola při zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 
  Nově zařazeno 65 Základní škola při zdravotnickém zařízení 
  Nově zařazeno 66 Střední škola při zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 
71 Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Beze změny 71 Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky 
73 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Beze změny 73 Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
81 Školní družiny a kluby (pro všechny druhy škol) Beze změny 81 Školní družiny (pro všechny druhy škol) 
82 Školy v přírodě 

Nezahrnují se zařízení školního stravování v nich; započítávají se i zaměstnanci 
přijatí na dobu výjezdu školy do školy v přírodě a jejich platy 

Beze změny 82 Školy v přírodě 
Nezahrnují se zařízení školního stravování v nich; započítávají se i zaměstnanci přijatí na 
dobu výjezdu školy do školy v přírodě a jejich platy. 

83 Střediska volného času 
Dům dětí a mládeže, stanice zájmových činností 

Beze změny 83 Střediska volného času 
Dům dětí a mládeže, stanice zájmových činností. 

84 Domovy mládeže 
Nezahrnují se zařízení školního stravování v nich - viz kód 92 

Beze změny 84 Domovy mládeže 
Nezahrnují se zařízení školního stravování v nich - viz kód 92. 

85 Dětské domovy se školou 
Nezahrnují se zařízení školního stravování - viz kód 92, ani školy při těchto 
zařízeních. Základní školy se vykazují samostatně pod kódem 52, střední školy v 
těchto zařízeních se vykazují samostatně pod kódem 56 

Změny viz červený text 85 Dětské domovy se školou 
Nezahrnují se zařízení školního stravování - viz kód 92, ani školy při těchto zařízeních. 
Základní školy se vykazují samostatně pod kódem 64, střední školy v těchto zařízeních se 
vykazují samostatně pod kódem 66 

86 Dětské domovy 
Nezahrnují se zařízení školního stravování - viz kód 92, ani školy v těchto 
zařízeních. Mateřské školy při těchto zařízeních se vykazují samostatně pod kódem 
51, základní školy při těchto zařízeních se vykazují samostatně pod kódem 52, 
střední školy při těchto zařízeních se vykazují samostatně pod kódem 56 

Změny viz červený text 86 Dětské domovy 
Nezahrnují se zařízení školního stravování - viz kód 92, ani školy v těchto zařízeních. 
Mateřské školy při těchto zařízeních se vykazují samostatně pod kódem 61 základní školy při 
těchto zařízeních se vykazují samostatně pod kódem 64, střední školy při těchto zařízeních se 
vykazují samostatně pod kódem 66  

87 Výchovné ústavy 
Nezahrnují se zařízení školního stravování – viz kód 92, ani školy v těchto 
zařízeních, které se vykazují samostatně pod kódem 56, resp. 52. 

Změny viz červený text 87 Výchovné ústavy 
Nezahrnují se zařízení školního stravování – viz kód 92, ani školy v těchto zařízeních, které 
se vykazují samostatně pod kódem 64 resp. 66 

88 Diagnostické ústavy 
Nezahrnují se zařízení školního stravování - viz kód 92, školy při nich zřízené se 
vykazují samostatně pod kódem 51, 52, 56 

Změny viz červený text 88 Diagnostické ústavy 
Nezahrnují se zařízení školního stravování - viz kód 92, školy při nich zřízené se vykazují 
samostatně pod kódem 61, 64,66. 

  Nově zařazeno 89 Školní kluby (pro všechny druhy škol) 
91 Pedagogicko-psychologické poradny Beze změny 91 Pedagogicko-psychologické poradny 
92 Zařízení školního stravování 

Všechna zařízení školního stravování zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení 
Beze změny 92 Zařízení školního stravování 

Všechna zařízení školního stravování zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení. 
94 Střediska služeb školám Beze změny 94 Střediska služeb školám 
96 Plavecké školy Beze změny 96 Plavecké školy 
97 Školní hospodářství 

Školní statky, školní zahradnictví, školní rybářství, školní polesí (vždy jako 
samostatné zařízení nebo součást školy, nepatří sem různá pomocná zařízení při 
školách zřízená pro doplňkovou činnost ani školní pozemky) 

Beze změny 97 Školní hospodářství 
Školní statky, školní zahradnictví, školní rybářství, školní polesí (vždy jako samostatné 
zařízení nebo součást školy, nepatří sem různá pomocná zařízení při školách zřízená pro 
doplňkovou činnost ani školní pozemky). 

98 Střediska výchovné péče Beze změny 98 Střediska výchovné péče 
99 Jiná školská účelová zařízení Beze změny 99 Jiná školská účelová zařízení 

 


